Datum A vinione, sub anno a N ativitate Domini millesimo quadringentesimo indiccione VIII 
die vero XV mensis septembris, pontificatus prefati domini nostri domini Benedicti pape XIII 
anno sexto. 

[Fol. 23 v.} Quod magíster ve/ aliquis ex militibus Beate Marie Montesie ac 1!7-ilicie Beati Georgii 
ipsius vexillum Beati Georgii in guerris seu factis armorum regzs Aragonum deferat 

F erdinandus miseratione divina basilice duodecim apostolorum de urbe sancte Romanae 
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ecclesie presbiter, cardnalis tirasonensi~ vulgariter n~ncupato .. Ven~rabil_i et ~~l~gioso viro do1?pno 
Berengarius magistro domus Be ate Mane de Montesia, ~alent1~e d1o~es1s, m1htte _Calatr~ve, c1ster
ciensis ordinis nec non milicie Sancti Georgii eidem domu1 canonice un1te. Salutem 1n Dommo. Sanc
tissimus in Christo pater et dominus noster dominus Benedictus divina providencia papa XIII 
illustrissimi principis domini Martini regís Aragonum ~c. v~stris in_ hac pa~~e supplicationibus incli_na
tus vobis et successoribus vestris magistris domus et m1hc1e sanct1 Georg11 pred1ctarum, ut vos et 1psi 
per vos vel aliquem ex militibus domus et milicie sancti Ge?r~ii ips_a~um v_exilla seu pendones signi 
Beati Georgii in quibuscumque guerris seu factis armorum d1ct1 dom1n1 Reg1s et successorum suorum 
regum Aragonum forsam pro tempore existentium in quibus ~ominum regem ~rag_on~m pro temp?~e 
existentem personaliter ire et interesse contingget portare qu1buscumque const1tuc1on1bus apostohc1s 
ac statutis et consuetudinibus domus et milicie Sancte Goergii et ordinis predictorum iuramento con
firmatione apostolica vel quacumque firmitate alía roboratis nequaquam obstantibus libere et licite 
valeatis auctoritate apostolica ex certa sciencia graciose indulsit. Verum cum propter nonnullas per
secuciones fíat ut in supprema et cetera. 

Datum Avinione sub anno a N ativitate Domini millesimo quadringentesimo, indiccione VIII 
die vero XV mensis septembris pontifica tus pref ati do mini nos tri Benedicti pape XIII anno sexto. 

[Fol. 24 r.J Quod magíster Beate Marie Montesie ac Sancti Georgii unam vel duas 
galeam ve/ galeas contra infideles sarracenos valeat armare 

F erdinandus miseratione basilice duodecim apostolorum de urbe sancte Romanae ecclesie 
presbiter cardinalis tirasonensis vulgariter nuncupatus. Venerabili et religioso viro domino Berenga
rio magistro domus Beate Marie de Montesia valentinensis diocesis milicie Calatrave cisterciensis 
ordinis, nec non milicie Sancti Georgii eidem domui canonice unite. Salutem in Domino. Sincere 
devocionis afectus quemad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Benedic
tum divina providencia papam XIII et romanam ecclesiam geritis promeretur ut peticiones vestras 
illas prosertim que proteccionem fidei catholice et christiani populi respiciunt ad graciam exaudicio
nis admictat. Hinc est quod ídem dominus nostre papam illustrissimi principis domini Martini regís 
Aragonum ac vestris in hac parte supplicationibus inclinatis armandi seu armari faciendi quociens 
fuerit opportunum unam vel duas galeam vel galeas contra infideles sarracenos divini nominis et fidei 
catholice iniunctos et cum eisdem galeris ipsis inimicis guerram faciendi. Et quod de atquirendis cum 
galea seu galeis huiusmodi nichil dicto domino regí et successoribus suis regibus Aragonum seu aliis 
quibuscumque personis dare seu solvere teneamini nec ad id a quoquam quocumque modo compelli 
possitis iniucti vobis et successoribus vestris magistris militibus et fratri_bus domus Beate Marie et 
milicie Sancti Georgii predictarum quibuscumque constitucionibus statutis et consuetudinibus mili
carum domus et ordinis predictarum iuramento confirmacione apostolica vel quacumque firmitate 
alía roboratis neque quam obstantibus auctoritate apostolica ex certa sciencia graciose concessit 
verum cum propter nonnullas persecuciones satis toti orbi et cetera. Ut in supprema fíat. 

Datum Avinione sub anno a N ativitate Domini millesimo quadringentesimo indiccione octava, 
die vero XV mensis septembris, pontificatus prefati domini nostri Benedicti pape XIII anno sexto. 

Quod illi qui pías elemosinas erogaverint ad sustentacionem galee seu galearum 
huiusmodi unius annum et quadraginta [Fol. 24 v.} dierum de iniunctis eis penitenciis 
habeant remissionem suorum pecaminum 

F erdinandus miseratione divina basilice duodecim apostolorum de urbe sane te Romane eccle
sie presbiter cardinalis tirasonensis vulgariter nuncupatus. Universis Christi fidelibus presentes litte
ras inspecturis. Salutem in Domino. Quoniam ut omnes scabimus ante tribunal Christi recepturi pro 
ut incorpore gessimus sive bonum fuerit sive malum opertet nos dicte missionis extreme misericordie 
operibus provenire ac eternorum intuitu seminare in terris quod redente Domino cum multiplicatu 
frutu recolligere ~alea~us in ~elis firm~n ~pe~iem fiduciamque tenentes quod qui parcet seminat parte 
et m~te_t et ~u1 se~1nat 1n bened1ct1on1bus et metet vitam eternam. Cum itaque nuper 
sanctlssu~us _ 1~ Chnsto. ~at~r e.t. domin.us nos ter Dominus Benedictus sivina providencia papa 
XIII venerab1hbus et rehg1os1s v1ns domino Berengario magistro domus Beate Marie de Montesia, 
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valent~nensi~ diocesis milicie Calatrave, cisterciensis ordinis ac milicie Beati Georgii eidem domui 
canonice un1te ac successoribus suis magistris et militibus ac fratribus domus et milicie Sancti Geor
gii predictoru~ arman di seu armari f aciendi quociens fuerit oportunum unam vel duas galeam vel 
galea~ contra 1nfideles ~arracenos divini nominis et fidei catholice inimicos guerram faciendi graciose 
?ux~nt concedendum s1ntque propterea ad sustentacionem galle seu galearum huiusmodi et gentium 
1n e1s pro tempere existentium Christi fidelium elemosine plurimum oportune. Prefatus dominus nos
tre papam universitatem vestram tenore presencium rogat monet et ortatur actente in remissionem 
pecaminum ninicholominus vobis iniungens predicta pias elemosinas et grata caritatis subsidia eroge
tis ut per subvencionem vestram huiusmodi galea vel galee huiusmodi teneri valeant. Et vos per hoc et 
alia bona [Fol. 25 r.} que inspirante Domino feceritis ad eterne possitis felicitatis gaudia pervenire 
ipse enim dominus noster papa de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolo
rum eius auctoritate confisus omnibus vere penitentibus et confessis qui pro premissis pias elemosi
nas erogaverint unum annum et quadraginta dies de iniuntis eis penitenciis misericorditer relexavit. 
Ac voluit que magíster milites et fratres predicti quamdiu galeam seu galeas huiusmodi tenebunt ut 
prerertur elemosinas et subsidia predicta ubilibet in terris diconi (sic) domini regís Aragonnum illus
tris subiectis per questuarum seu questuarios per eundem magistrum nunc et pro tempere existentem 
eligendum seu eligendos ad deputandum seu deputandos pretere libere et licite possint in usus galee 
seu galearum predictarum dumtaxat penitus convertenda. Voluit tamen prefatus dominus noster Papa 
quod anno quolibet per duos menses continuos vel interpaulatos galeam vel galeas huiusmodi arma
tam seua armatas cum omnibus necessaris ad eandem seu easdem galeam seu galeas pertinentibus 
supra mare quequidem galea seu galle hinc inde per mare pro tuicione fidelium discurrant predicti 
magister et successores ac milites et fratres tenere habeant alioque presentem suam concessionem 
nullius es se voluit roboris vel momenti verum cum propter nonnullas et cetera ut supra fiat. 

Datum Avinione sub anno a N ativitate Domini millesimo quadringentesimo indiccione VIII 
die vero XVIII mensis septembris pontificatus pref ati do mini nos tri do mini Benedicti pape 
XIII anno sexto. 

[Fol. 25 v.} Qui magister Muntesie ac Beati Georgii aut alter miles ipsius ordinis deferat in guerris 
vexillum Beati Georgii 

In nomine Domini et Beati Georgii athlete et militis gloriosi. Nos Martinus, Dei gratia rex Ara
gonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Quia sanctissimus dominus dominus Benedictus divina providencia papa XIII ad nostre per humilis 
supplicationis instancia vobis venerabili viro religioso et dilecto consiliario nostra fratri Berengario 
magistro domus Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii ac magistris successoribus vestris 
quod vos vel successores vestri magistri vel aliquis ex militibus domus et milicie Sancti Georgii vexi
lla seu pennonis signi Beati Georgii in quibuscumque guerris seu armorum congressibus nostri et suc
cessorum nostrorum regum Aragonum existentis forsam pro tempere in quibus nos aut successores 
nostras reges Aragonum personaliter ire et interesse continget portare quibuscumque constitucioni
bus apostolicis ac statutis et consuetudinibus domus et miliciei Sancti Georgii et ordinis predictarum 
iuramento confirmacioni apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus 
libere et licite valeatis et valeant magistri- futuri perpetuo vell ille ex militibus supradictis qui ad hoc 
fuerit deputatus auctoritate apostolica ex certa sciencia graciose indulsit cum litteris per reverendum 
in Christo patrem dominum Ferdinandum divina gratiam duodecim apostolorum de urbe sancte 
Romane ecclesie presbiterum cardinalem loco et nomine dicte domini pape concessis et datis Avi
nione sub anno a Nativitate Domini M CCCC indiccione octava die vero XV mensis septembris pon
tificatus prefati domini Benedicti pape XIII anno sexto, nos_ indultum huiusmod~ hab:ntes 
gratissimum ipsumque laudantes et etiam aprob~nt~s tenore pr~senbs da1?~s atqu: conced1mus licen
cia et posse plenissimum vobis magistro et pred1cbs succe~s.0~1bus vestn~ 1~ mag1stratu eodem _quod 
per vos vel successores vestros iamdictos vel aliquem ex m1htibus suprad1cbs portetur et portan ros
sit et habeat penno seu vexillum Beati Georgii in quibuscumque gu~rrarum s_eu ~rmorum congress1bus 
in quibus nos vel successores nostras reges Aragonum presente~ eb~m conbgen~_ut prefertur pro ~te! 
eis modo et forma quibus per dictum papam est concessum ~~1~n 1ndult~m _ad11acentes_ concess1~n1 
huiusmodi et volentes ac concedentes expresse quod ille ex m1htibus prehbabs per vos d1ctum mag1s-
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trum vel ves tri successores magistros electus vexillarius vexilli si ve pennonis signi Beati Georgii 
supradicti portandi et exercendi in [Fol. 26 r.} guerris no_str_is seu ar~o~m strepitibus ~am ~ar_vatis 
quintacontra ordinariam quatuor animalium et ipsius ?estianum con~1nue 1n ~os~ra_re~ah cu_na hber_e 
habeat. Et nos ac nostri successores eidem vexillano ob reverenciam glonos1ss1m1 Beatl Georgli 
tenamur ac thesaurarius vel alii nostri officiales ad quos ista pertineant dare teneantur quitacionem et 
vestiarium ordinarie supradicta de quibus scriptor porcionis domus nostre teneatur sibi facere alba
rana sicuti aliis qui quitacio nec consimilem in regla domo nostra sunt recipere assueti que recuperet 
tesaurarius vel alius supradictus in solucione quitacionis et vestitus iamdicte. Mandantes per hanc 
eandem serenissimo principi Martino regi Sicilie ac ducatum Athenarum et N eopatrie duci primoge
nito nostro precaro et in omnibus regnis et terris nostris felici Deo propicio successori tesaurario et 
scriptori porcionis nec non universis et singulis officialis nostris et subditis et successorum nostrorum 
ac aliis ad quos spectet presentibus et futuris quatinus concessionem presentem et omnia et singula 
contenta in ea teneant firmiter et observent et faciant ab aliis servari perpetuo et non contraveniant vel 
aliquem contravenire permietant aliqua ratione. Si quis autem ex officialis supradictis et subditis con
trapremissa vel aliquod ex premissis venire presumpserit indignacionem nostram et iram ac penam 
mille florenorum auri nostro aplicandorum erario absque specie venie se noverit incursurum. In cuius reí 
testimonium presentem cartam fieri iussimus sigillo plumbeo bulle nostre inpendenti munitam. 

Datum Cesarauguste quintadecima die octobris anno a Nativitate Domini M.° CCC. 0 nonage
miso nono, regnique nos tri quarto. Matias vicecancellarius. 

Signum Martini et cetera. 
Testes sunt Johannis episcopus barchinone. Berengarius de Comelles et Petrus cardinalis Cat

haniensis. J acobus de Prades. Rogerius de Montecatheno, milites camerlengi. Sig [senyal} num Gui
llermi Poncii, secretarii serenissimi domini regis Aragonum supradicti, qui mandato eiusdem hec 
scribi fecit et clausit, cum raso in 111 lineis quod et XXIII plumbee bulle. 

[Fol. 26 v.} Penonias regii in domibus Montesie ac Sancti Georgii recondantur et stipendium unius 
diei dicte domini detur degentibus armorum que fuerunt in guerra 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi eiusque genitricis Marie virginis gloriose. Nos, Marti
nus, Dei gratia rex Aragonum et cetera. Moti devocionem primma quam ad sanctum Georgium catho
lice fidei athletam et pugilem fortissimum gerimus cuius milicia in nostro domino peribat et 
anichilabatur totaliter quod ni oprobium vertebatur domini Petri regis Aragonum, peravi nostri, clare 
memorie eiusdem milicie fundatoris ac successorum suorum et nostre regis magestatis ne huiusmodi 
sequretur [ ... ] quin per ocius milicia ipsa conservaretur salubriter providimus suplicare domino sumo 
pontificis ut dictam miliciam Beate Georgii domini Beate Marie de Muntesia, milicie Calatrave, cis
terciensis ordinis agregaret anecteret, incorporaret et indissolubili modo uniret ídem dominus summis 
pontifex nostre suppra per humili condescendens huiusmodi agregacionem, anecxionem, incorpora
cionem et unionem concessit et fecit cuius pretextu et ob reverenciam Beati Georgii, cum hoc presenti 
privilegio nostro omnibus temporibus valituro et ex certa sciencia et graciose damus atque concedi
mus vobis venerabili viro religioso et dilecto consiliario nostro fratri Berengario, magistro domus 
Beate Marie de Muntesie et milicie Sancti Georgii ac magistris successoribus vestris necnon comen
datoribus, militibus et fratribus ac eiusdem domui et milicie ac etiam ordinamus et volumus quod infra 
monasteria et domos Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii in terris nostre dominacioni 
subiectis sistentia in quibus nos et successores nostros Aragonum regis per tempore forsan residere 
seu declinare continget omnia vexilla et omnes pennones signorum nostri et ipsorum regum recorda
tur, ponatur, teneatur et etiam conserventur. Et cum guerras aliquas vel facta armorum tam in terra 
quam in mari per quoscumque aut contra quoscumque oriri, excerceri et esse continget vexilla et pen
nones predicta de predictis monasteriis et domibus extrahantur et in guerris et fac.tis armorum huius
modi publice elevata portetur quocunque pernos vel successores nostros aut capitaneum dicte guerre 
ordinatum fuerit et mandatum. Volumus necminus, providemus et etiam ordinamus quod gentes 
armorum recipientes stipendia ob reverenciam et honorem Dei cuisque genitricis Marie virginis glo
riose ac Sancti Georgii predictorum domini Beate Marie de Muntesia et milicie Beati Georgii supra
dictis stipendium unius [Fol. 2 7 r.} dici totius unius guerre dare teneantur et habeant quod ille vel illi 
pernos aut successores nostros aut generale nostre domini vel alias quascumque personas qui ad sti-
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pendium huiusmodi exsolvendum fuerit deputati domini et milicie prelibatis aut illi qui pro parte ac 
nomine domus et milicie predictarum ad congregandum stipendium supradictum ordinatus extiterit 
dare ac solvere teneantur ac dari precipimus. Cum presenti volumus inquam providemus et etiam 
ordinamus presentium serie quod ex toto illo quod ob inimicis nostris in guerris predictis tam in mari 
quam in terra recipi lucrari ac adquiri contigerit aut quocumque modo ad premissarum gentium armo
rum manus evenerit partem consimilem quam uni ex hominibus dictarum armorum gentium pertinebit 
ac dabitur et inquam ultra partem premissa decimam partem quinti vel viris alterius competendis 
nobis et successoribus nostris in bonis et rebus sic receptis adquisitis et habitis ad inimicis nostris 
iamdictis predicte domus et milicia habeat et libere ac licite recipere valeant. N osque et hominis 
armorum predicti aut alii in quorum posse spolia seu prede rex predictarum adveniant partes distinc
tas superius eisdem domui et milicie tradant omni obstaculo quiescente. Mandantes tenore presentis 
serenissimo principi Martino Regi Sicilie ac ducatum Athenarum et Neopatrie dicti primogenito nos
tro precaro ac in regnis et terris nostris felici Deo propicio successori thesaurario et scriptori porcio
nis nec non universis et singulis officialis nostris et subditis ac deputatus quibuslibet ad prescripta 
presentibus et futuris quatinos ordinacionem provisionem et concessione presentes et omnia et sin
gula contenta in eis teneant et observent perpetuo et faciant teneri et observari a cunctis et non contra
veniant vel aliquem contravenire permictant aliqua ratione. Si quis autem ex officialis nostris et 
subditis ac aliis deputatis predictis contra premissa vel aliqua eorumdem tenere, venire presumpserit 
iram et indignacionem nostram ac penam duorum mille florenorum auri nostro aplicadorum erario se 
noverit incursurum. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et sigillo plumbeo bulle nostre 
1uss1mus comun1n.